30 etaglulu
I.: pe ună ană 10 8., pe șăse
luni 5 fi., pe trei luni 2 fi. 50 or.
Cu dusulu în easă: Pe ună ană
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Ună esemplară 5 cr. v. a.
s6u 15 bani. At&tu abonamen
tele cătii și inserțiunile suntă

a se plăti înainte.

Nr. 114. Brașovil, Joi, 27 Mai (8 Iunie) 1893.

Ministrul Csaky și autono»
mia confesională.

Din desbaterile camerei mag-
națilorG asupra faimosului proiectu
de lege privitoru la salariile în-
vețătorescl, vomă releva astăcjî
ună momentu pe câtă de straniu,
pe atâtu de caracteristicG.

Archiereii români gr. or.